

РЕСПУБЛИКА КРЫМ СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 35 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ №220/23

28 апреля 2023 г.

с. Новоселовка

О внесении изменений в Устав муниципального образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской приведения Федерации», целью Устава муниципального образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым решением Новоселовского (далее-Устав) утвержденного сельского Симферопольского района Республики Крым от 21 ноября 2014 года № 18/14 в соответствие с требованиями действующего законодательства, Новоселовский сельский совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

- 1. Внести в Устав следующие изменения и дополнения:
- 1.1. Часть 2 статья 27.1 Устава изложить в следующей редакции:
- «2. Староста сельского населенного пункта назначается Новоселовским сельским советом по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного населенного пункта»;
- **1.2. Часть 3 статья 27.1 Устава** после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе»;
- **1.3.** Пункт 1 части 4 статьи 27.1 Устава после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе»;
 - 1.4. Абзац 3 части 8 статьи 30 Устава признать утратившим силу;

1.5. Статью 40 Устава дополнить частью 1.1. следующего содержания:

- «1.1. Полномочия депутата Новоселовского сельского совета прекращаются досрочно решением Новоселовского сельского совета в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседениях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд».
- 2. Поручить Председателю Новоселовского сельского совета главе администрации Новоселовского сельского поселения направить Устав муниципального образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым с внесенными в него изменениями на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего решения.
- 3. После государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым опубликовать (обнародовать) его путем размещения на информационном стенде, расположенном возле администрации Новоселовского сельского поселения по адресу: Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, д. 26.
- 4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Новоселовского сельского совета

Р.Г. Ипатов